Ти п о в ы е  к о н с т р у к ц и и
3.501.2-143
Пролетные строения  железнодорожных
МОСТОВ С ЕЗДОЙ ПОВЕРХУ
п р о л етам и  33,6;45;55м,
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОРОБЧАТОГО СЕЧЕНИЯ
С БАЛЛАСТНЫМ КОРЫТОМ
из ко рро з и о н н о с то й к о й  с т а л и

— консольная часть ортотропной /тлить/;
— смотровой ход.
РасшифроВка Марок глаЗной Валки:
бГ43-49;6Г43-42; БГ43-43;БГ43-49К
Б Г- Золка главная;
43 -  расчетный пролет 6 м;
49; 42} 43 -  и/ирина. Балластного корь/та ё  oh/*
44 -  Валка главная на кривой.
4.2. МостоЗое полотно
МостоВое полотно состоит из следующих Блоков за-
Зодской готовности:
-  тротуарные плиты и плиты уБеякищ;
-  тротуарные консоли и консоли уБежиш, ;
- Бортики Балластного корыта;
сход на опору.
РасшифроВка марок мостоЗого полотна:
М Л43-33 ; МП43-33; МП43-9.3; МЛ43-93; МП43-3.3/4;
МЛ43-73К ;  M/743-33C; M43-S.3C ;  МЛ43-ЗЗКС; МП4 3 ' 7.3КС;
МЛ45с-33; МЛ43с-33; МЛКЗс-б.З; МП43с-6.3; МЛ-43с -  ЗЭК ;
МП43с-7ЭК;МЛ43с-ЗЗС;МЛ43с-63С; МЛ43с-ЗЗНС; МЛ43с-7Же.
М П- мост о Зое полотно;
43 -расчетный пролет 3  М ;
с -  мостоЗое полотно 3  сеЗерном исполнении Аш б;
/7ерЗа Я цифра Во З/пороц группе знаков-ширина тротуара 3  дм;
Вторая цидрра - Высота Бортика Балластного корыта ВРм;
Ц
И -  плита тротуарная косая;
С -  мостоЗое полотно со сходом на опору.
4.3. Яоементь/ перекрытия Зазоров
Между пролетными строениями,
между пролетным строением и устоем.
РасшифроВка марок элементов перекрытия:
П 49,3; Л42.3; Л42.3;  П 49J-9;  7/423-9 ; П92.3 ; ЛБЗЗ;/7923;
/1333 ;ПП  ;  ТЗ; Тб
/1 -  перекрытие ;
4 9 ; 41 - ширина Балластного корыта В  Бм;
S2; 9 3 - иирина Балластного корыто для Рвухпутныт
мостоЗ В дм;
3 ; 3 -  Высота Бортика Балластного корыта В  Рм;
д -  торцевой элемент Балластного коры та;
ЛЛ ~ перекрытие продольное;
Т  -  торце Зой элемент перекрытия зазоров тротуара;
3 ; 6 -  шарика тротуара 3  дм.
Марки элементов пролетного строения приЗедены
3 т а  бл. /3.
Бафдой марке соответствует сЗоя схема расположе
ния сБорных элементоЗ пролетного строения.
Схемы расположения сборных элементов приЗедены 3
выпуске /- 2.
/ 2 9 8 /
/ 0-2
3 . 5 0 П -Н З . О -2 -О О Л З
$
/!</С7
д
I(/
нб
 He
 по
дл
.
| ff
od
nu
cS
 и
да
та
 У
Дз
ам
.ин
б.л
Л
5. Технические данные
О5щи.а 5ид пролетного строения
1 4
45824
2-2
Строительный подъем
22500 22500
45000
^  ^
L  |_ ! _ ( _ ( _ 1_ t ---- *L
3 ~ 3  (верхнее строение пути не поназоно)
U U L L L L L L->l----------(Г1_ U
зпюра пути
*  §
~ г ~ г
*  §
1 Г = Х = :
8*4500--JSOOO
Я "